PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                          19.07.2018 г.

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Куренкова Е.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- и.о. председателя Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска

	Члены комиссии:

Ананьев Г.Е.
Горяева Ж.В.

Ивченко Г.И

Королева Г.А.
Кузнецова И.В.

Лапина О.И.

Латыпова Л.В.

 Помещикова С.А.

Соболева Е.А.

Харманский Е.Б
	- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;
- начальник отдела ООиОД Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- мастер I категории службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления;
- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;

- главный специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города;
- директор ООО НТП «Экоцентр».

Повестка дня:
1. Рассмотрение обращения ООО «Натурпроинвест» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений, попадающих в зону работ для строительства двух автомобильных проездов с ул. Курчатова на не разграниченных землях государственной собственности в кадастровом квартале: 40:27:030803.

2. Рассмотрение обращения МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений попадающих в зону строительства наружных сетей к земельному участку с кадастровым номером 40:27:030803:2237 под строительство жилья экономического класса, расположенного по адресу: Калужская область, г. Обнинск, незастроенная территория 46 мкр.

По первому вопросу:

Рассматривается обращение ООО «Натурпроинвест» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений, попадающих в зону работ для строительства двух автомобильных проездов с ул. Курчатова на не разграниченных землях государственной собственности в кадастровом квартале: 40:27:030803
ООО «Натурпроинвест» получено разрешение на размещение объекта № 9 от 02.07.2018 «Внутриквартальный проезд (№1), подъезд к торговому центру (№2), перенос автобусной остановки по ул. Курчатова (№3), в соответствии с проектом          № 01-17 ОД.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 11.07.2018 № 1334).
Под вырубку попадает 652 шт. деревьев, из них 101 аварийноопасное, сухое.

На основании п. 3.1.3 Договора на реализацию инвестиционного проекта, п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 12 чел.
Решение комиссии:

Разрешить ООО «Натурпроинвест» снос 652 деревьев, из них 101 аварийноопасных и сухих, попадающих в зону работ для строительства двух автомобильных проездов с ул. Курчатова на не разграниченных землях государственной собственности в кадастровом квартале: 40:27:030803 без оплаты компенсационной стоимости.
По второму вопросу:

Поступило обращение от МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений попадающих в зону строительства наружных сетей к земельному участку с кадастровым номером 40:27:030803:2237 под строительство жилья экономического класса, расположенного по адресу: Калужская область, г. Обнинск, незастроенная территория 46 мкр.

МКУ «Городское строительство» выдано разрешение на строительство № 40-302000-66-20187 от 28.05.2018 «Наружные сети к земельному участку с кадастровым номером 40:27:030803:2237 под строительство стандартного жилья», расположенного по адресу: г. Обнинск, незастроенная территория 46 микрорайона.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 11.07.2018 № 1333).

Под вырубку попадает 95 шт. деревьев, в том числе 38 аварийноопасных, сухих.

В соответствии с п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 12 чел.

Решение комиссии:

Разрешить МКУ «Городское строительство» снос 95 шт. деревьев, в том числе 38 аварийноопасных, сухих, попадающих в зону строительства наружных сетей к земельному участку с кадастровым номером 40:27:030803:2237 под строительство стандартного жилья, расположенного по адресу: Калужская область, г. Обнинск, незастроенная территория 46 мкр.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:

	____________Е.В. Куренкова

Члены комиссии:

	Латыпова Л.В._______________

	Помещикова С.А. ____________

	Ивченко Г.И.    ______________

	Ананьев Г.Е.   ________________

	Кузнецова И.В. ______________

	Соболева Е.А.________________

	Горяева Ж.В. ________________

Харманский Е.Б. _____________
Королева Г.А. _______________

	Онискив А.И.   _______________

Лапина О.И. _________________

PAGE
3